@) BILDUNGSREGION
GOTTINGEN

Anzahl Schulformwechsel in den Klassenstufen 7 - 9 in Stidniedersachsen

2012/13

AK Géttingen ohne
Stadt Gottingen

LK Northeim

© Erster Bildungsbericht Stidniedersachsen, Bildungsregion Goéttingen, 2017

Hauptschule, KGS -
Hauptschulzweig

Oberschule

Realschule, KGS -
Realschulzweig

Gymnasium, KGS -
Gymnasialzweig

Integrierte Gesamtschule,
Schule mit
Gesamtschulcharakter

Gesamt

Hauptschule, KGS -
Hauptschulzweig

Oberschule

Realschule, KGS -
Realschulzweig

Gymnasium, KGS -
Gymnasialzweig

Integrierte Gesamtschule,
Schule mit
Gesamtschulcharakter

Gesamt

Schiler der
Herkunfts-
schule

44

34

10

93

27

32

11

79

Schiler ings
der Zielschule

489

1.260

872

349

2.481

700

1.625

2.033

273

3.931

9,0 %

0,0 %

2,7%

0,6 %

2,9%

3,7%

3,9%

0,0 %

2,0%

0,4 %

4,0 %

2,0%

22

34

12

78

24

29

66

356

95

1.033

833

550

2.867

585

137

1.486

1.941

261

4.410

6,2 %

8,4 %

3,3%

2,2%

2,7%

4,1%

2,0%

0,3%

1,9%

1,5%

Schuler der
Herkunfts-
schule

25

49

21

108

27

15

26

76

Schiler ings
der Zielschule

264

393

719

778

573

2.727

375

620

929

1.772

196

3.892

9,5 %

2,0%

6,8 %

0,6 %

3,7%

4,0 %

7,2%

2,4%

2,8 %

0,2%

2,6 %

2,0%

onm

Gesellschaft fiir prospektive Entwicklungen e.V.

2014/15 2015/16

Schiler ings
der Zielschule

Schiler der
Herkunfts-
schule

28

30

17

28

106

38

16

70

264

393

719

778

573

2.727

375

620

929

1.772

196

3.892

10,6 %

7,6 %

2,4%

0,4 %

4,9 %

3,9%

2,1%

6,1 %

1,7 %

0,2 %

2,6 %

1.8%



@) BILDUNGSREGION
GOTTINGEN

AK Osterode am Harz

Stadt Goéttingen

Quelle: Landesamt fir Statistik, Sonderauswertung amtliche Schulstatistik

© Erster Bildungsbericht Stidniedersachsen, Bildungsregion Goéttingen, 2017

Hauptschule, KGS -
Hauptschulzweig

Oberschule

Realschule, KGS -
Realschulzweig

Gymnasium, KGS -
Gymnasialzweig

Gesamt

Hauptschule, KGS -
Hauptschulzweig

Oberschule

Realschule, KGS -
Realschulzweig

Gymnasium, KGS -
Gymnasialzweig

Integrierte Gesamtschule,
Schule mit
Gesamtschulcharakter

Freie Waldorfschule

Gesamt

Schiler der
Herkunfts-
schule

30

38

68

17

68

100

Schiler ings
der Zielschule

452

880

908

2.240

303

810

2.353

523

104

3.790

2012/13

6,6 %

0,0 %

4,3 %

0,0 %

3,0%

5,6 %

0,0 %

8,4 %

0,4 %

3,8 %

2,6 %

25

13

26

69

30

28

64

365

161

728

876

2.130

304

714

2.288

526

101

3.629

6,8 %

8,1 %

3,6 %

0,6 %

3,2%

9,9 %

0,0%

3,9%

0,2%

0,0 %

1,8%

Schiler der
Herkunfts-
schule

23

22

36

82

28

13

53

Schiler ings
der Zielschule

190

547

399

794

1.930

247

54

584

2.139

512

96

3.632

12,1 %

4,0 %

9,0 %

4,2 %

3,6 %

0,0%

4,8 %

0,6 %

0,0 %

31%

1,5%

Schuler der
Herkunfts-
schule

24

19

33

76

14

17

12

47

onm

Gesellschaft fiir prospektive Entwicklungen e.V.

2014/15 2015/16

Schuler ings

der Zielschule

190

547

399

794

1.930

247

54

584

2.139

512

96

3.632

12,6 %

35%

8,3%

3,9%

5,7 %

5,6 %

29%

0,6 %

0,0 %

1.3%



