

Anzahl Schulformwechsel in den Klassenstufen 7 - 9 in Südniedersachsen

		2012/13			2013/14					2014	1/15		2015/16			
		Herkunf	hüler der erkunfts- schule Schüler ings der Zielschule		Schüler der Herkunfts- schule		Schüler ings der Zielschule		Schüler der Herkunfts- schule		Schüler ings der Zielschule		Schüler Herkunf schule	ts- de	Schüler ings der Zielschule	
AK Göttingen ohne Stadt Göttingen	Hauptschule, KGS - Hauptschulzweig	44	489	9,0 %	22	356	6	6,2 %	25	264		9,5 %	28	264	10,6 %	
	Oberschule	0	0	0,0 %	8	95		8,4 %	8	8 393		2,0 %	30	393	7,6 %	
	Realschule, KGS - Realschulzweig	34	1.26	0 2,7 %	34	1.03	1.033 3,3 %		49	719		6,8 %	17	719	2,4 %	
	Gymnasium, KGS - Gymnasialzweig	5	872	0,6 %	*	833	3	*	5	5 778		0,6 %	3	778	0,4 %	
	Integrierte Gesamtschule, Schule mit Gesamtschulcharakter	10	349	2,9 %	12	550)	2,2 %	21	573 3,7 %		28	573	4,9 %		
	Gesamt	93	2.48	1 3,7 %	78	2.86	7	2,7 %	108	2.7	27	4,0 %	106	2.727	3,9 %	
LK Northeim	Hauptschule, KGS - Hauptschulzweig	27	700	3,9 %	24	585	5	4,1 %	27	375 7,2 %		8	375	2,1 %		
	Oberschule	0	0	0,0 %	*	137	7	*	15	15 620 2,4 % 38		38	620	6,1 %		
	Realschule, KGS - Realschulzweig	32	1.62	5 2,0 %	29	1.48	6	2,0 %	26	92	29	2,8 %	16	929	1,7 %	
	Gymnasium, KGS - Gymnasialzweig	9	2.03	3 0,4 %	6	1.941 0,3 % 3 1.772		72	0,2 %	3	1.772	0,2 %				
	Integrierte Gesamtschule, Schule mit Gesamtschulcharakter	11	273	4,0 %	5	261		1,9 %	5	19	96	2,6 %	5	196	2,6 %	
	Gesamt	79	3.93	1 2,0 %	66 4.4		0	1,5 %	76 3.		892 2,0 %		70	3.892	1,8 %	



		2012/13			2013/14					1/15		2015/16				
		Schüler (Herkunf schule	kunfts-		Schüler der Herkunfts- schule			üler ings Zielschule	Schüler der Herkunfts- schule		Schüler ings der Zielschule		Schüler der Herkunfts- schule		Schüler ings der Zielschule	
AK Osterode am Harz	Hauptschule, KGS - Hauptschulzweig	30	452	6,6 %	25	365	5	6,8 %	23 190		12,1 %	24	19	0	12,6 %	
	Oberschule	0	0	0,0 %	13	161 8,1 %		22	547		4,0 %	19	54	7	3,5 %	
	Realschule, KGS - Realschulzweig	38	880	4,3 %	26	728	3	3,6 %	36 39		399 9,0 %		33	39	9	8,3 %
	Gymnasium, KGS - Gymnasialzweig	0	908	0,0 %	5	876	6	0,6 %	* 79		794 *			79	4	
	Gesamt	68	2.240	3,0 %	69	2.130 3,2 %		3,2 %	82	1.930		4,2 %	76	1.9	30	3,9 %
Stadt Göttingen	Hauptschule, KGS - Hauptschulzweig	17	303	5,6 %	30	304	ŀ	9,9 %	9	247 3,6		3,6 %	14	24	7	5,7 %
	Oberschule	0	0	0,0 %	0	0		0,0 %	0 54		0,0 %	3	5	4	5,6 %	
	Realschule, KGS - Realschulzweig	68	810	8,4 %	28	714	ŀ	3,9 %	28	584 4,8		4,8 %	17	584		2,9 %
	Gymnasium, KGS - Gymnasialzweig	9	2.353	0,4 %	5	2.28	8	0,2 %	13	2.139		0,6 %	12	2.1	39	0,6 %
	Integrierte Gesamtschule, Schule mit Gesamtschulcharakter	*	523	*	*	526	i	*	0	0 512		0,0 %	0	51	2	0,0 %
	Freie Waldorfschule	4	104	3,8 %	0	101		0,0 %	3	3 96 3,1 %		3,1 %	*	9	6	*
	Gesamt	100	3.790	2,6 %	64	3.629		1,8 %	53	3.632		1,5 %	47	3.6	32	1,3 %

Quelle: Landesamt für Statistik, Sonderauswertung amtliche Schulstatistik